1 Informations produt Casa Alpha serrure a entailler de MSL
securité anti- panique 1716PDe ASSA ABLOY

Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

:\' Apercu des avantages
* Version avec cylindre rond ou profilé
L_mst » Tétiere serrure arrondie largeur 18 mm /20 mm ou tétiére serrure carrée largeur 22 mm
ASA L0y " + autorisation selon la norme DIN EN 179,
- A * Sens DIN : gauche ou droite
b ! ° aucun
{ * homologation selon EN 1634-1 4 3,
, * Possibilité d'atteindre une protection anti-effraction de catégorie RC2 sur des systémes de porte
2 appropriés
= (] J ! Description du produit
L+

» Ces serrures a entailler requiérent le montage d’une poignée sur les deux cotés. La porte verrouillée
peut étre ouverte de I'intérieur par I'intermédiaire de la fonction anti-panique de la serrure.
L’actionnement de la poignée intérieure entraine 'embrayage automatique de la poignée extérieure,
de sorte que la porte peut aussi étre ouverte de I'extérieur pour permettre des opérations de secours.
Pour cette fonction, une action d’ouverture doit étre suivie par un nouveau verrouillage avec la clé si

I’on souhaite empécher I'accés de I'extérieur.
! Domaine d'utilisation
| * Technologie d'issue de secours dans un béatiment avec sécurité accrue

&)
€«

* Pour batiments neufs et rénovations

g allusion
! * Ne pas utiliser de cylindre a bouton
3 » Coté chassis, utiliser uniquement un contact de fond de péne MSL 1886.
e Utiliser une carrée partagée spécial MSL 5968
Caractéristiques techniques
Avancement du péne dormat 20 mm
:.\f J Bec de cane non rabattable
Surface mat brossé
Distance 78 mm
Forme de la tétiere arrondie
Modele un vantail
Matériau du du bec de cane Acier nickelé
Matériau péne dormant Acier nickelé
Fonction anti-panique De
Fonction levier fr
Mesure de la tétiére Inox
Matiére du fouillot Acier
Fouillot 9, deux parties
Sécurité supplémentaire Course du péne dormant 1 tour, respectivement 20 mm
Variations disponibles
Numéro de Type de Distance au Mesure de Forme de la Fouillot Sens
commande cylindre canon latétiere  tétiére d'ouverture
DIN
12224025 RZ - 60 carrée 9, deux Droite
Cylindre parties
rond
12224026 RZ - 60 carrée 9, deux Gauche
Cylindre parties
rond
12224027 RZ - 70 carrée 9, deux Droite
Cylindre parties
rond
12224028 RZ - 70 carrée 9, deux Gauche
Cylindre parties
rond
12224029 RZ - 80 carrée 9, deux Droite
Cylindre parties
rond
gfﬁ:sgitﬁTk(SCHWElz) AG Ligne CASA (pour portes pleines)
Laufenstrasse 172 Fiche produit
4245 Kleinlitzel Page 1 sur 4
Tel. +41 61/775 11 11, order.chkle@assaabloy.com Derniére mise a jour: 15.07.2025

www.assaabloy.ch



2 Informations produit

12224030

12224031

12224032

12224033

12224034

12224035

12224100

12224101

12224102

12224103

12224104

12224105

12224106

12224107

12224108

12224112

12224113

12224114

12224115

12224116

12224117

12224118

ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG

Schlosstechnik

Laufenstrasse 172

4245 Kleinlttzel

Tel. +41 61/775 11 11, order.chkle@assaabloy.com
www.assaabloy.ch

RZ -
Cylindre
rond
PZ-
Cylindre
profilé
PZ -
Cylindre
profilé
PZ-
Cylindre
profilé
PZ-
Cylindre
profilé
PZ-
Cylindre
profilé
RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond
PZ-
Cylindre
profilé
PZ-
Cylindre
profilé
PZ-
Cylindre
profilé
RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond

RZ -
Cylindre
rond
PZ-
Cylindre
profilé

80

60

60

70

70

80

60

60

70

70

80

80

60

60

70

60

60

70

70

80

80

60

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

230x20x3

Casa Alpha serrure a entailler de
sécurité anti- panique 1716PDe

Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

carrée

carrée

carrée

carrée

carrée

carrée

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

MSL

ASSA ABLOY

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Gauche

Droite

Ligne CASA (pour portes pleines)

Fiche produit
Page 2 sur 4

Derniére mise a jour: 15.07.2025



3 Informations produit

12224119 PZ -
Cylindre
profilé

12224120 PZ -
Cylindre
profilé

12224122 PZ -
Cylindre
profilé

12224123 PZ -
Cylindre
profilé

ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG

Schlosstechnik

Laufenstrasse 172

4245 Kleinlttzel

Tel. +41 61/775 11 11, order.chkle@assaabloy.com
www.assaabloy.ch

60

70

80

80

Casa Alpha serrure a entailler de
sécurité anti- panique 1716PDe

Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

arrondie

arrondie

arrondie

arrondie

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

9, deux
parties

MSL

ASSA ABLOY

Gauche

Droite

Droite

Gauche

Ligne CASA (pour portes pleines)

Fiche produit
Page 3 sur 4

Derniére mise a jour: 15.07.2025



4 Informations produt Casa Alpha serrure a entailler de MSL
securité anti- panique 1716PDe ASSA ABLOY

Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

- <3
Y
A A o
NI A
0
To) 9
e > -
A
A A A
e 10 i
< >
~—
© 3,4
o —H-— O - >
[sp] < Vo]
4 .
3 A
N 1
¥ o "
< /
= 20
™ e ©
! ~
Y \ O © -
A i ~
o | L \ 3,7 | .
(Y) Laatl ad
Y L |
A
Y
® | .
0| [Te)
© A
m e g @
A Y Y
A
o)
To]
™ L Y @
vy )
A
» DM 29
1 18/20 |
Y Y
1 N
<] 3
1 ~
L] A
ASSA ABLOY (SCHWEIZ) AG . .
Schlosstechnik Ligne CASA (pour portes pleines)
Laufenstrasse 172 Fiche produit
4245 Kleinlitzel Page 4 sur 4
Tel. +41 61/775 11 11, order.chkle@assaabloy.com Derniére mise a jour: 15.07.2025

www.assaabloy.ch


http://www.tcpdf.org

	Casa Alpha serrure à entailler de sécurité anti-panique 1716PDe

