

Casa Alpha serrure à entailler de sécurité anti-panique 1716PDe



Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

Aperçu des avantages

- · Version avec cylindre rond ou profilé
- Têtière serrure arrondie largeur 18 mm / 20 mm ou têtière serrure carrée largeur 22 mm
- · autorisation selon la norme DIN EN 179,
- Sens DIN : gauche ou droite
- aucun
- homologation selon EN 1634-1 à 3.
- Possibilité d'atteindre une protection anti-effraction de catégorie RC2 sur des systèmes de porte appropriés

Description du produit

Ces serrures à entailler requièrent le montage d'une poignée sur les deux côtés. La porte verrouillée peut être ouverte de l'intérieur par l'intermédiaire de la fonction anti-panique de la serrure.
L'actionnement de la poignée intérieure entraîne l'embrayage automatique de la poignée extérieure, de sorte que la porte peut aussi être ouverte de l'extérieur pour permettre des opérations de secours.
Pour cette fonction, une action d'ouverture doit être suivie par un nouveau verrouillage avec la clé si l'on souhaite empêcher l'accès de l'extérieur.

Domaine d'utilisation

- Technologie d'issue de secours dans un bâtiment avec sécurité accrue
- Pour bâtiments neufs et rénovations

allusion

- Ne pas utiliser de cylindre à bouton
- Côté châssis, utiliser uniquement un contact de fond de pêne MSL 1886.
- Utiliser une carrée partagée spécial MSL 5968

Caractéristiques techniques

Avancement du pêne dormat	20 mm
Bec de cane	non rabattable
Surface	mat brossé
Distance	78 mm
Forme de la tétière	arrondie
Modèle	un vantail
Matériau du du bec de cane	Acier nickelé
Matériau pêne dormant	Acier nickelé
Fonction anti-panique	De
Fonction levier	fr
Mesure de la têtière	Inox
Matière du fouillot	Acier
Fouillot	9, deux parties
Sécurité supplémentaire	Course du pêne dormant 1 tour, respectivement 20 mm

Variations disponibles

Numéro de commande	Type de cylindre	Distance au canon	Mesure de la têtière	Forme de la tétière	Fouillot	Sens d'ouverture DIN
12224025	RZ - Cylindre rond	60		carrée	9, deux parties	Droite
12224026	RZ - Cylindre rond	60		carrée	9, deux parties	Gauche
12224027	RZ - Cylindre rond	70		carrée	9, deux parties	Droite
12224028	RZ - Cylindre rond	70		carrée	9, deux parties	Gauche
12224029	RZ - Cylindre rond	80		carrée	9, deux parties	Droite

Casa Alpha serrure à entailler de sécurité anti- panique 1716PDe Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur



12224030	RZ - Cylindre rond	80		carrée	9, deux parties	Gauche
12224031	PZ - Cylindre profilé	60		carrée	9, deux parties	Droite
12224032	PZ - Cylindre profilé	60		carrée	9, deux parties	Gauche
12224033	PZ - Cylindre profilé	70		carrée	9, deux parties	Droite
12224034	PZ - Cylindre profilé	70		carrée	9, deux parties	Gauche
12224035	PZ - Cylindre profilé	80		carrée	9, deux parties	Droite
12224100	RZ - Cylindre rond	60	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Droite
12224101	RZ - Cylindre rond	60	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Gauche
12224102	RZ - Cylindre rond	70	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Droite
12224103	RZ - Cylindre rond	70	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Gauche
12224104	RZ - Cylindre rond	80	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Droite
12224105	RZ - Cylindre rond	80	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Gauche
12224106	PZ - Cylindre profilé	60	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Droite
12224107	PZ - Cylindre profilé	60	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Gauche
12224108	PZ - Cylindre profilé	70	230x20x3	arrondie	9, deux parties	Droite
12224112	RZ - Cylindre rond	60		arrondie	9, deux parties	Droite
12224113	RZ - Cylindre rond	60		arrondie	9, deux parties	Gauche
12224114	RZ - Cylindre rond	70		arrondie	9, deux parties	Droite
12224115	RZ - Cylindre rond	70		arrondie	9, deux parties	Gauche
12224116	RZ - Cylindre rond	80		arrondie	9, deux parties	Droite
12224117	RZ - Cylindre rond	80		arrondie	9, deux parties	Gauche
12224118	PZ - Cylindre profilé	60		arrondie	9, deux parties	Droite

Casa Alpha serrure à entailler de sécurité anti- panique 1716PDe



Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur

12224119	PZ - Cylindre profilé	60	arrondie	9, deux parties	Gauche
12224120	PZ - Cylindre profilé	70	arrondie	9, deux parties	Droite
12224122	PZ - Cylindre profilé	80	arrondie	9, deux parties	Droite
12224123	PZ - Cylindre profilé	80	arrondie	9, deux parties	Gauche

Casa Alpha serrure à entailler de sécurité anti- panique 1716PDe Fonction anti-panique D, s'ouvrant vers l'intérieur



